Kennzahlen Holcim-Konzern
Januar-September

Jahresproduktionskapazitat Zement
Zementabsatz

Mineralischer Bindemittelabsatz
Zuschlagstoffabsatz
Transportbetonabsatz
Asphaltabsatz
Nettoverkaufsertrag
Betrieblicher EBITDA
Betriebliche EBITDA-Marge
EBITDA

Betriebsgewinn
Betriebsgewinn-Marge
Konzerngewinn
Konzerngewinn-Marge
Konzerngewinn — Anteil Aktionéare Holcim Ltd
Geldfluss aus Geschéaftstatigkeit
Geldfluss-Marge
Nettofinanzschulden

Total Eigenkapital

Gearing 2

Personalbestand

Gewinn pro Aktie 3
Verwasserter Gewinn pro Aktie 3

Mio.
Mio.
Mio.
Mio.
Mio. m3
Mio. t
Mio. CHF
Mio. CHF
%

Mio. CHF
Mio. CHF
%

Mio. CHF
%

Mio. CHF
Mio. CHF
%

Mio. CHF
Mio. CHF
%

31.12.
CHF
CHF

— o~ - -+

Wichtigste Kennzahlen in USD (zur Veranschaulichung) 4

Nettoverkaufsertrag

Betrieblicher EBITDA

Betriebsgewinn

Konzerngewinn — Anteil Aktionére Holcim Ltd
Geldfluss aus Geschéftstatigkeit
Nettofinanzschulden

Total Eigenkapital

Gewinn pro Aktie 3

Mio. USD
Mio. USD
Mio. USD
Mio. USD
Mio. USD
Mio. USD
Mio. USD
usD

Wichtigste Kennzahlen in EUR (zur Veranschaulichung) 4

Nettoverkaufsertrag

Betrieblicher EBITDA

Betriebsgewinn

Konzerngewinn — Anteil Aktionére Holcim Ltd
Geldfluss aus Geschéaftstatigkeit
Nettofinanzschulden

Total Eigenkapital

Gewinn pro Aktie 3

1 Per 31. Dezember 2010.

Mio. EUR
Mio. EUR
Mio. EUR
Mio. EUR
Mio. EUR
Mio. EUR
Mio. EUR
EUR

2 Nettofinanzschulden dividiert durch das Total Eigenkapital.
3 Der Gewinn pro Aktie wird basierend auf dem Konzerngewinn — Anteil Aktionédre Holcim Ltd — und der gewichteten Anzahl Aktien

berechnet.

2011

215,2
108,1
3,8
130,4
36,1
7,6

15 461
2971
19,2

3 167
1753
11,3
1004
6,5
713
930
6,0

12 127
19 424
62,4
82 432
2.23
2.23

17 569
3376
1992

810
1057
13 474
21582
2.53

12 469
2 396
1414

575
750

9 940
15921
1.80

2010

211,5*
102,8
3,1
118,8
34,4
7.8

16 568
3577
21,6
3897
2178
13,1
1223
7,4
875

2 053
12,4
11 363"
21121t
53,8"
80 310*
2.73
2.73

15 630
3375
2 055

825
1937
12 o088’
22 469"

2.58

11 834
2 555
1556

625
1466
9 090*

16 8971

1.95

+/-%

+1,8
+5,2
+22,9
+9,8
+5,0
-2,2
-6,7
-16,9

-18,7
-19,5

-17,9

-18,5
-54,7

+6,7
-8,0

+2,6
-18,3
-18,3

+12,4
0,0
-3,1
-1,8
-45,4
+11,5
-3,9
-1,9

+5,4
-6,2
9,1
-8,0
-48,8
+9,4
-5,8
-7,7

4 Positionen der Erfolgsrechnung zu Durchschnittskursen, Bilanzpositionen zu Schlusskursen umgerechnet.

+/-% auf ver-
gleichbarer
Basis

+1,8

+5,2

+22,9

+5,1

+1,9

-2,2

+5,8

-4.4

-6,3
-47,1

+9,0

+2,1

10



